2020 年 10 月 15 日

各  位

 会 社 名 株式会社ドトール・日レスホールディングス

 代 表 者 名 代表取締役社長  星野 正則

   （コード番号 3087 東証第 1 部）

 問合わせ先 常務取締役 竹林 基哉

  （TEL：０３－５４５９－９１７８）

2021 年 2 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2020 年 10 月 15 日開催の取締役会において、2020 年 7 月 13 日に公表しました「2020

年 2 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、2021 年 2 月期（2020 年 3 月 1 日～2021 年 2 月

28 日）の連結業績予想につきまして修正することについて、下記の通り決議いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

1. 2021 年 2 月期通期連結業績予想（2020 年 3 月 1 日～2021 年 2 月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

105,021

百万円

△193

百万円

△59

百万円

△4,147

円銭

△93.86

今回修正予想 (B ) 99,832 △4,592 △4,439 △7,995 △180.90

増減額 (B) -( A ) △5,189 △4,399 △4,380 △3,848 △87.04

増減率％ △4.9 － － － －

（ご参考）前年同期実績
2020 年 2 月期通期

131,193

10,289

10,287

6,058

137.13

2. 修正の理由
当社では 7 月 13 日時点で、2021 年 2 月期の通期連結業績予想を公表させて頂いておりま

したが、新型コロナウイルス感染が経営に与える影響は、一時的な店舗休業や時短営業に留

まらず、ソーシャルディスタンスなど感染拡大防止対策による客席数の減少、更に在宅勤務

の継続を中心とした外出機会の減少に伴う消費者の行動変化など、業績の回復状況は当社の

想定を上回る悪化となりました。
今回の業績予想は、既存店の状況や売上構成の変化など現在の厳しい環境が当面継続する

ことを前提としております。また、店舗に係る特別損失を 15 億円程度見込んだ予測とさせて

頂いております。

〔予想に関する留意事項〕
上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上